proforma recibida para determinar el precio unitario más bajo con el fin de proteger los intereses 
institucionales y garantizar la optimización de los recursos siendo este el valor la proforma recibida, por lo que 
el presupuesto referencial es USD $64.410,00 (SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS DIEZ DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA; aplicando para este efecto los principios de 
legalidad, racionalidad y deber de diligencia establecidos en el Código Orgánico Administrativo (COA). 

6. RECOMENDACIÓN 
En base a la información levantada y considerando la normativa respectiva, se recomienda proseguir el